Inclinomètre durci - P603
Inclinomètre grand angle haute résolution | 0-16° à 0-160° | Sortie analogique
Inclinomètre grand angle, technologie inductive sans contact
Plage angulaire calibrée en usine de 0-16° à 0-160°
Précision : linéarité / hystérésis < ±0.25° jusqu’à 100°
Résolution infinie – bruit < 0.02% FSO
Sorties : 0.5-4.5V, ±5V, 0.5-9.5V, ±10V, 4-20mA (2 ou 3 fils)
Corps inox, bride aluminium anodisé

perçage bride Ø48 mm PCD, 2 lumières 4.4 ±15°.
Configuration, options
Codification produit
P603 . a b c d
P603 Famille capteur d’inclinaison grand
angle
a – Plage Angle calibré usine, de 0-16° (±8°) à
0-160° (±80°), par pas de 1° (ex. : 0-
54°)
b – Sortie Code de sortie A à H (voir tableau
ci-contre)
c – Connexion J : connecteur M12 IEC 4 broches,
nylon, IP67
Jxx : idem pré-câblé, longueur « xx
» en cm (ex. J2000 = 20 m)
d – Z-code Option spécifique (sur demande)
Exemple : P603 . 54 E J – plage 0-54°, sortie 4-20 mA 2 fils, connecteur
M12.
Codes de sortie
Code Sortie
A 0.5 - 4.5V ratiométrique
B ±5V
C 0.5 - 9.5V
D ±10V
E 4 - 20mA 2 fils
F 4 - 20mA 3 fils Sink
G 0.5 - 4.5V
H 4 - 20mA 3 fils Source
Modèles 3D (STEP ou IGS) disponibles sur demande. Adaptations
possibles selon besoin d’installation.
PM Instrumentation - 47 Avenue de l’Europe - 92400 Courbevoie - France
www.pm-instrumentation.com  |  contact@pm-instrumentation.com  |  0146919332
Inclinomètre durci - P603
Inclinomètre grand angle haute résolution | 0-16° à 0-160° | Sortie analogique
Câblage
Brochage connecteur M12 IEC & schémas de raccordement
Broche Fonction Remarque
1 +V (alimentation) Selon option de sortie
2 Sortie (O/P) Signal de mesure
3 0V Référence / masse signal
4 Boîtier (Case) – ou –Ve pour options B & D Selon option de sortie
Section maximale des conducteurs : 0.75 mm². Le connecteur M12 IEC ne tourne pas : le corps de connecteur câblable sur site peut être positionné dans
l’une des quatre orientations pour le passage du câble. L’orientation du connecteur n’est pas garantie et ne doit pas servir de référence mécanique.
Protection contre les erreurs de branchement
Options Niveau de protection
A Non protégé contre l’inversion de polarité ou la surtension. Risque minimal si le courant d’alimentation est limité à
moins de 50 mA.
B & D Lignes d’alimentation protégées par diode. La sortie ne doit pas dépasser ±12V.
C & G Lignes d’alimentation protégées par diode. La sortie ne doit pas sortir de la plage 0 à 12V.
E, F & H Protégé contre toute erreur de branchement dans la plage de tension nominale.
PM Instrumentation - 47 Avenue de l’Europe - 92400 Courbevoie - France
www.pm-instrumentation.com  |  contact@pm-instrumentation.com  |  0146919332
Inclinomètre durci - P603
Inclinomètre grand angle haute résolution | 0-16° à 0-160° | Sortie analogique
Installation & utilisation
Guide de montage et d’orientation
1. Montage mécanique. Le capteur se fixe par sa bride (interface
P603-11) sur le bloc de montage. Chaque capteur doit être monté
sur une face verticale : dans une configuration 2 axes, les deux
capteurs sont implantés sur deux faces perpendiculaires du bloc
(axe X et axe Y). Présenter le capteur, engager les vis dans les
lumières de la bride sans bloquer.
2. Réglage du point milieu. Le point milieu de la plage calibrée
correspond à la moitié de la pleine échelle ; la bride est alors
verticale. Un repère mécanique usiné identifie ce point milieu (±5°